
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 31 НОВИ САД,  9. јун 2025. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

543
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 25. седници од 06. јуна 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. КРУНИЋ ЈЕЛЕНИ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, почев од 08. јуна  2025. 
године, до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 08. јула 2025. године. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Јелена Крунић, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-42/c 
6. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

544
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 24. седници од 05. јуна 
2025.  године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЈАНКОВИЋ НИНИ, мастер правник, продужава се 
дужност в.д. заменика начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, почев од 08. јуна 2025. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за грађевинско земљиште и инвестиције по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-



страна 862. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Нина Јанковић, мастер правник, 
показала изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављала, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-41/č 
5. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

545
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 24. седници од 05. јуна 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  УРОШЕВИЋ НИКОЛИ, дипломирани економиста, 
продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 
саобраћај и путеве, почев од 12. јуна 2025. године, до 
постављења начелника Градске управе за саобраћај и 
путеве по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три 
месеца.   

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за саобраћај и 
путеве, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-41/c 
5. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

546
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 24. седници од 05. јуна 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИЛАН МИХАЈЛОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за образовање, почев од 09. јуна 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за обра-
зовање, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 863.    

др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-41/b 
5. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

547
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 24. седници од 05. јуна 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ТАЊИ КРКЉИЋ, дипломираном правнику, продужава 
се дужност в.д. заменика начелника Градске управе за 
комуналне послове, почев од 08. јуна 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за кому-
налне послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца.  

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Тања Кркљић, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 
које је обављала, да има положен државни стручни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за комуналне послове, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-41/ć 
5. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

548
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси



страна 864. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА КОЈИ ДОПРИНОСЕ РАЗВОЈУ 

КУЛТУРЕ У СКЛАДУ СА ЧЛАНСТВОМ 
ГРАДА НОВОГ САДА У УНЕСКО МРЕЖИ 
КРЕАТИВНИХ ГРАДОВА У 2025. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката који доприносе раз-
воју културе у складу са чланством Града Новог Сада у 
Унеско мрежи креативних градова у 2025. години (у даљем 
тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката који доприносе развоју културе 
у складу са чланством Града Новог Сада у Унеско 
мрежи креативних градова у 2025. годиниу даљем 
тексту: (Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених у Уредби о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III.   Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.       

 

IV. У Комисију се именују:

1. Драгана Милошевић, мастер професор српске књи-
жевности и језика, Нови Сад,

2. Ђула Рибар, дипломирани инжењер менаџмента - 
мастер, координатор тима за програмска партнерства 
Фондација “Нови Сад - Европска престоница културе”, 
Нови Сад и 

3. Тамара Зеленовић, мастер туризмолог из области 
културног наслеђа и културног туризма, Нови Сад.  

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 

или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2025-196-II
6. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

549
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ КОЈИМА СЕ 
ДОПРИНОСИ ПОВЕЋАЊУ ПРИСТУПАЧНОСТИ 

КУЛТУРНИХ САДРЖАЈА У 2025. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури којима се 
доприноси повећању приступачности културних садржаја 
у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).

II.  Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури којима се доприноси 
повећању приступачности културних садржаја у 
2025. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених у Уредби о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 865.    

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III.   Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV.  У Комисију се именују:

1.  Миљана Козаров, мастер - инжењер менаџмента у 
медијима, Културни центар Новог Сада, Нови Сад,

2. Љиљана Коковић, менаџер у маркетингу, члан струч-
ног Савета Градоначелника Града Новог Сада, Нови 
Сад, и 

3.  Ненад Драшковић, дипломирани правник, вд заменика 
начелника Градске управе за социјалну и дечју 
заштиту, Нови Сад.   

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2025-114-II
6. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

550
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА-

ПОЗОРИШНА УМЕТНОСТ И УМЕТНИЧКА 
ИГРА - КЛАСИЧАН БАЛЕТ, САВРЕМЕНА 

ИГРА, МАНИФЕСТАЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА 
ФИЛМСКУ УМЕТНОСТ И ОСТАЛО АУДИО-

ВИЗУЕЛНО СТВАРАЛАШТВО, ДИГИТАЛНО 
СТВАРАЛАШТВО И МУЛТИМЕДИЈА И 

НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКЕ И ЕДУКАТИВНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ У КУЛТУРИ  У 2025. ГОДИНИ

   

I. Образује се Комисија за спровођење  поступка Jавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва - позоришна уметност и умет-
ничка игра - класичан балет, савремена игра, манифеста-
ције везане за филмску уметност и остало аудио-визуелно 
стваралаштво, дигитално стваралаштво и мултимедија и 
научно-истраживачке и едукативне делатности у култури 
у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).

 II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области савременог 
стваралаштва - позоришна уметност и уметничка 
игра - класичан балет, савремена игра (ствара-
лаштво, продукција, интерпретација), манифеста-
ције везане за филмску уметност и остало 
аудио-визуелно стваралаштво, дигитално ства-
ралаштво и мултимедија и научно-истраживачке 
и едукативне делатности у култури у 2025. години 
(у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса, 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III.   Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.       

IV.  У Комисију се именују:

1.   Марта Ћулум, дипломирани педагог,

2. Јелена Савић, дипломирани историчар, и



страна 866. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

3.  Јована Пантић, дипломирани аудио-визуелни умет-
ник- глумац.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2025-585-II
5. јун 2025. године      
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

551
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА - ОСТАЛА 

ИЗВОЂЕЊА КУЛТУРНИХ ПРОГРАМА И 
КУЛТУРНИХ САДРЖАЈА: ФЕСТИВАЛИ, 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ, МЈУЗИКЛ, ЦИРКУС, 

ПАНТОМИМА, УЛИЧНА УМЕТНОСТ И СЛ. И 
МОБИЛНОСТ УМЕТНИКА И 

ПРОФЕСИОНАЛАЦА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 
И УМЕТНОСТИ У 2025. ГОДИНИ

   

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва - остала извођења културних 
програма и културних садржаја: фестивали, манифестације, 
мјузикл, циркус, пантомима, улична уметност и сл. и мобил-
ност уметника и професионалаца у области културе и 
уметности у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).

 II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Јавног конкурса за избор проје-
ката у култури у области савременог стваралаштва 
– остала извођења културних програма и култур-
них садржаја: фестивали, манифестације, мјузикл, 
циркус, пантомима, улична уметност и сл. и мобил-
ност уметника и професионалаца у области кул-
туре и уметности у 2025. години (у даљем тексту: 
Јавни конкурс),

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса,

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III. Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV. У Комисију се именују:

1. Сунчица Марковић, мастер сликарства и мастер 
менаџер у јавној управи,

2. Ана Пантић Бернад, мастер професор књижевности 
и језика, и

3. Драгана Милошевић, мастер професор српске књи-
жевности и језика.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2025-586-II
5. јун 2025. године      
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 867.    

552
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
САВРЕМЕНОГ СТВАРАЛАШТВА - МУЗИКА, 

ЛИКОВНЕ, ПРИМЕЊЕНЕ, ВИЗУЕЛНЕ 
УМЕТНОСТИ, ДИЗАЈН И АРХИТЕКТУРА У 

2025. ГОДИНИ
   

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Jавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
савременог стваралаштва – музика, ликовне, примењене, 
визуелне уметности, дизајн и архитектура у 2025. години 
(у даљем тексту: Комисија).

 II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Jавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области савременог 
стваралаштва: музика (стваралаштво, продукција, 
интерпретација), ликовне, примењене, визуелне 
уметности, дизајн и архитектура (стваралаштво, 
продукција) у 2025. години (у даљем тексту: Јавни 
конкурс);

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III.   Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

 IV.  У Комисију се именују:

1.   Зоран Булатовић, професор ликовне културе, дирек-
тор Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Пет-
роварадин,

2.  Сунчица Марковић, мастер сликарства и мастер 
менаџер у јавној управи, и 

3.   Павел Сурови, пословни информатичар, директор 
Установе за културу и образовање Културни центар 
„Кисач“, Кисач.

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.    

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2025-584-II
5. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

553
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
НЕМАТЕРИЈАЛНОГ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 

У 2025. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
нематеријалног културног наслеђа у 2025. години (у даљем 
тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 



страна 868. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области немате-
ријалног културног наслеђа у 2025. години (у 
даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III.   Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV. У Комисију се именују:

1.  Александра Рајак, директор Установе за културу и 
образовање, Културни центар „Младост“, Футог; 

2.  Оља Магловски, професор историје, директор Кул-
турног центра Руменка, и 

3.  Биљана Милорадов, шеф протокола и организатор 
општих послова у Српском народном позоришту, 
Нови Сад. 

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу. 

VII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-6/2025-203-II
2 . јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

554
На основу члана 77. Закона о култури („Службени лист 

Града Новог Сада“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), и члана 5. Одлуке о начину, мерилима 
и критеријумима за суфинансирање текућих расхода и 
издатака удружења у култури која својим радом доприносе 
развоју културе Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада “, број 81/16), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

РЕШЕЊЕ
O ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПО  ЈАВНОМ 
ПОЗИВУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ТЕКУЋИХ 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА УДРУЖЕЊА У 
КУЛТУРИ КОЈА СВОЈИМ РАДОМ 

ДОПРИНОСЕ РАЗВОЈУ КУЛТУРЕ И 
УМЕТНОСТИ У ГРАДУ НОВОМ САДУ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Образује се Комисија за спровoђење поступка по Jав-
ном позиву за суфинансирање текућих расхода и издатака 
удружења у култури која својим радом доприносе развоју 
културе и уметности у Граду Новом Саду за 2025. годину 
(у даљем тексту: Комисија).

II.  Задатак Комисије је да:

-  изврши стручну оцену пријава пристиглих на Јавни 
позив из тачке I. овог решења, тако што ће сваки 
члан Комисије вредновати сваку пријаву поје-
диначно на основу мерила и критеријума утврђе-
них Одлуком о начину, мерилима и критеријумима 
за суфинансирање текућих расхода и издатака 
удружења у култури која свoјим радом доприносе 
развоју културе Града Новог Сада;

-  за сваку пријаву удружења коју разматра сачини 
писано образложење у коме ће навести разлоге 
за прихватање или неприхватање суфинансирања 
текућих расхода и издатака удружења и,  

-   донесе одлуку која ће садржати предлог удружења 
којима ће се суфинансирати текући расходи и 
издаци са износом финансијских средстава за 
свако удружење.

III. Комисија има председника и  два члана.

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице.

Комисија доноси и усваја Пословник о раду. 

IV. У Комисију се именују:

- за председника:

Петар Ђурђев, мастер историчар;

- за чланове: 

Драгана Ласковић Брестовац, дипломирани економиста,

Владимир Гркинић, дипломирани правник.

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 869.    

условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама Града Новог Сада.

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-14/2025-32-II
2. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

555
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17), 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
КЊИЖЕВНОСТИ (СТВАРАЛАШТВО И 

ПРЕВОДИЛАШТВО) И ИЗДАВАШТВА У 
2025. ГОДИНИ  

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
књижевности (стваралаштво и преводилаштво) и изда-
ваштва у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).  

II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области књижевности 
(стваралаштво и преводилаштво) и издаваштва 
у 2025. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса, 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта. 

III. Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.     

IV.  У Комисију се именују: 

1.  Мирослав Алексић, књижевник, Библиотека Матице 
српске, Нови Сад, 

2. Јован Поповић, дизајнер графике и фотографије, и 

3.  Жељко Каран, професор књижевности и језика, Град-
ска библиотека у Новом Саду. 

V.  Председнику и члановима Комисије за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада. 

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.     

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2025-18-II
2. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

556
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), чл. 8. и 10. Одлуке о начину, мерилима 
и критеријумима за суфинансирање пројеката изградње, 
одржавања и обнове верских објеката на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 8/20 
и 50//23), и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада, доноси



страна 870. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЗГРАДЊЕ, ОДРЖАВАЊА И 

ОБНОВЕ ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ 
   

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Jавног 
конкурса за суфинансирање пројеката изградње, одржавања 
и обнове верских објеката на територији Града Новог Сада 
у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 

-  спроведе поступак Jавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката изградње, одржавања и обнове 
верских објеката на територији Града Новог Сада 
у 2025. години (у даљем тексту: Јавни конкурс);  

-  размотри пројектне пријаве пристигле на Јавни 
конкурс и изврши стручну процену  пројеката,  

-   сачини Извештај о спроведеном поступку Јавног 
конкурса, и  

-  сачини Предлог о додели средстава за суфинан-
сирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има председника и четири члана.

IV. У Комисију се именују: 

за председника:

-  Душан Миладиновић, дипломирани инжењер архи-
тектуре, директор у Јавном предузећу „Урбанизам“ 
Завод за урбанизам, Нови Сад, 

за чланове:

-   Петар Ђурђев, мастер историчар, члан Кабинета 
Градоначелника Града Новог Сада,  

-  Милена Камаси, дипломирани инжењер архитек-
туре, Завод за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад,    

-   Јелена Ђукић, дипломирани економиста, Акцио-
нарско друштво „Електропривреда Србије“, Бео-
град, и  

-   Светлана Кресоја, историчар конзерватор, Завод 
за заштиту споменика културе Града Новог Сада, 
Нови Сад.    

V.   Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне, административне и техничке послове за 
потребе рада Комисије обављаће Градска управа за кул-
туру.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-6/2025-13-II
2. јун 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

557 
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21–др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 15/25), Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 15/25), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, извор финан-
сирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за Про-
грамску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-
0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне само-
управе (шифра 0602), са позиције буџета 226, економска 
класификација 499 - Средства резерве, одобравају се 
средства у износу од: 

100.000.000,00 динара
(стомилионадинара00/100) 

ради обезбеђивања недостајућих средстава за извршење 
принудне наплате. 

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 09, Глава 09.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ФИНАНСИЈЕ, на  позицију буџета 225, за апропријацију 
економске класификације  483 – Новчане казне и пенали 
по решењу судова, из извора финансирања  01 – Општи 
приходи и примања буџета, у  функцији 112 – Финансијски 
и фискални послови, за Програмску активнoст: Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских општина (шифра 
0602-0001), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), тако да укупан план средстава 
из свих извора финансирања за ову апропријацију износи 
600.001.400,00 динара. 

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужује се Градска 
управа за финансије.

5. Решење доставити: 

- Градској управи за финансије:

- Сектору за трезор, и 

- Сектору за буџет.



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 871.    

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-40/2025-II
5. јун 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

558
На основу члана 61. став 1. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези реализације поглавља X. тачке 3. Акционог плана 
запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 21/25) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 

реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2025. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 0400-
101-7/2025 од 04.04.2025. године, на предлог Комисије за 
реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси 

ОДЛУКУ
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНИХ РАДОВА 
ОД ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД 

У 2025. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за организовање спровођења 
јавних радова од интереса за Град Нови Сад у 2025. години, 
ради ангажовања 60 незапослених лица са евиденције 
Националне службе за запошљавање - Филијале у Новом 
Саду, за спровођење 35 пројекaта јавних радова, у укупном 
износу од  26.070.000,00 динара.

Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 15/25).

2. Средства из тачке 1. став 1. ове одлуке одобравају 
се следећим послодавцима - извођачима јавних радова:

Ред. 
бр.

Број 
предмета

Послодавац - извођач 
јавног рада

Назив пројекта Област
Дужина 
трајања

Одобрен 
број 
лица

Укупно 
одобрена 
средства

1 VII-10-2/25-29

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
ПРОМОЦИЈУ БОРАВКА 

У ПРИРОДИ "ПОРОДИЦА 
АВАНТУРА"

КАП КИШЕ И ЛАКШЕ СЕ 
ДИШЕ!

Програм за очување 
чистоће Дунава

Одржавање и заштита 
животне средине и 

природе
5 месеци 2 870.000,00

2 VII-10-2/25-2
СОКОЛСКО ДРУШТВО 
"ВОЈВОДИНА" НОВИ 

САД

Наставак дигитализације 
библиотеке Соколског 
друштва, а све у циљу 

заштите и очувања 
културног наслеђа

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

3 VII-10-2/25-5 Фолклорика
"Едукацијом заната до 

руку од злата"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

4 VII-10-2/25-9
Удружење "Хенди 

Ветерник"
Учи ме на прави начин 2!

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 3 1.305.000,00

5 VII-10-2/25-16
Група Буди један (Група 

Б1)

"Правна подршка 
особама у ситуацији 

бескућништва, жртвама 
насиља и старијим 

особама - Буди један од 
активних и заштити своја 

права"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

6 VII-10-2/25-18
Удружење грађана 

"НОВИ САД"
Сви за једног, један за 

све

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

7 VII-10-2/25-19

СТОНОТЕНИСКИ КЛУБ 
ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ 
"ТВРЂАВА 021"

"ОСИ - Репрезентативци"
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 870.000,00



страна 872. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

8 VII-10-2/25-23
Спортско удружење 

Спорт Мастер
СПОРТОМ ДО ЗДРАВЉА

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 3 1.305.000,00

9 VII-10-2/25-26
"ЦЕНТАР ЗА НЕСТАЛУ И 
ЗЛОСТАВЉАНУ ДЕЦУ"

Сигуран интернет за све!
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 435.000,00

10 VII-10-2/25-28 Атлетски клуб Војводина
Атлетика за особе 
оштећеног вида

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 425.000,00

11 VII-10-2/25-36
Хуманитарно еколошка 
организација "Чепом до 

осмеха"

"Подршка развоју 
социјалних програма од 

интереса за Град"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 3 1.305.000,00

12 VII-10-2/25-1
Удружење дистрофичара 

Јужнобачког округа

"ПОДРШКА 
ДИСТРОФИЧАРИМА У 

2025. ГОДИНИ"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 3 1.305.000,00

13 VII-10-2/25-4
Стонотениски клуб НОВИ 

САД

Бесплатна школа стоног 
тениса за особе који 
спадају у социјално 
угрожена лица, са 
инвалидитетом, 

ометеним у развоју и са 
церебралном парализом

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

14 VII-10-2/25-6 "Срећа" "Учимо уз игру и забаву"
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 435.000,00

15 VII-10-2/25-7
"Екуменска хуманитарна 

организација"
Културно креативне 

радионице за сениоре

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

16 VII-10-2/25-8
Савез уметничког 

стваралаштва аматера 
Војводине

Едукација диригената, 
руководилаца 

рецитаторских секција и 
руководилаца сценског 

стваралаштва у култури и 
школама у Новом Саду у 

складу са европским 
стандардима

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

17 VII-10-2/25-12
Стреличарски клуб 

"ВЕЛОС"
Тата, мама вежбајте са 

нама

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

18 VII-10-2/25-13

ГРАДСКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

СЛЕПИХ 

НОВИ САД

ПОДРШКА СЛЕПИМ И 
СЛАБОВИДИМ 

ОСОБАМА

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

19 VII-10-2/25-14

Друштво за спорт и 
рекреацију слепих и 

слабовидих "Луј Брај" 
Нови Сад

ТРЕНИРАЊЕ И ПОМОЋ 
СЛЕПИМ И 

СЛАБОВИДИМ 
СПОРТИСТИМА

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

20 VII-10-2/25-15

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"СУНЦЕ" ЗА 

ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ПАРАЛИЗУ ЈУЖНО 

БАЧКОГ ОКРУГА 
НОВИ САД

Вредне руке и велика 
срца!

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 3 1.305.000,00

21 VII-10-2/25-17
Друштво за борбу против 
шећерне болести града 

Новог Сада

"Едукацијом , 
превенцијом и 

саветодавно-терапијским 
радом спречимо 

пандемију дијабетеса у 
Новом Саду"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 873.    

22 VII-10-2/25-20 Удружење "АСИСТЕНТ" Безбедност на интернету
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 870.000,00

23 VII-10-2/25-24
Друштво тумача и 

преводилаца за знаковни 
језик - Нови Сад

"Нови Сад-Глас 
заједнице глувих и 

наглувих особа"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

24 VII-10-2/25-27
Удружење грађана 

"Студио Маno", студио за 
културну афирмацију

"Кроз Нови Сад - бојама и 
маштом деце!"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

25 VII-10-2/25-31
Удружење "Живот као 

инспирација"
Хуманитарна берза 

"Волим књиге"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

26 VII-10-2/25-32
Удружење грађана 

"СТУБОВИ ЗНАЊА"

"Кухињица и 
рукотворница 

хуманитарне радости"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

27 VII-10-2/25-33
САВЕЗ СЛЕПИХ 

ВОЈВОДИНЕ

КОНВЕРТОВАЊЕ 
БИБЛИОТЕЧКОГ ФОНДА 

САВЕЗА СЛЕПИХ 
ВОЈВОДИНЕ

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

28 VII-10-2/25-37

СПОРТСКО 
РЕКРЕАТИВНО 

УДРУЖЕЊЕ 
"SPORTISIMO KIDS"

ПРЕСКАКАЊЕ СА 
ЛАКОЋОМ

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

29 VII-10-2/25-3 Удружење "Превент"
Свратиште за особе под 
повећаним ризиком од 

ХИВ инфекције

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 850.000,00

30 VII-10-2/25-10
Боћарско спортско 

удружење "УСПОН ОСИ"
Заједно јачи

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00

31 VII-10-2/25-11

САВЕЗ УДРУЖЕЊА 
БОРАЦА 

НАРОДНООСЛОБОДИ-
ЛАЧКИХ РАТОВА 

АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ-СУБНОР 
АП Војводине

ОСНАЖИВАЊЕ И 
АФИРМАЦИЈА УЛОГЕ 
РАТНИХ ВЕТЕРАНА И 
НЕГОВАЊЕ КУЛТУРЕ 

СЕЋАЊА

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

32 VII-10-2/25-21
АУТО СПОРТСКИ КЛУБ 

“PETRO MAX“

АУТО СПОРТ И 
БЕЗБЕДНОСТ У 
САОБРАЋАЈУ

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

33 VII-10-2/25-25

СТОНОТЕНИСКО 
УДРУЖЕЊЕ ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ 
"НЕОС"

Социјална подршка 
особама са 

инвалидитетом 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

34 VII-10-2/25-34 "АКТИВ НС"

"Бесплатно 
саветовалиште за жртве 

и породице жртава 
саобраћајних незгода"

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 1 435.000,00

35 VII-10-2/25-30
УДРУЖЕЊЕ ''STEP TO 

STEP''

СУПЕР-ХИПЕР-АКТИВАН 
(подршка деци са 

сметњама која имају 
АДХД)

Социјалне, 
хуманитарне, културне 

и друге делатности
5 месеци 2 870.000,00



страна 874. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

3. У року од 30 дана од дана доношења ове одлуке 
закључиће се уговори којима се регулишу међусобна права 
и обавезе у вези реализације спровођења јавних радова 
од интереса за Град Нови Сад у 2025. години, између Града 
Новог Сада-Градске управе за привреду, Националне 
службе за запошљавање - Филијале у Новом Саду и посло-
давaца – извођача јавних радова из тачке 2. ове одлуке.

4. Послодавци-извођачи јавних радова из тачке 2. ове 
одлуке дужни су да представницима Градске управе за 
привреду и Националне службе за запошљавање - Филијале 
у Новом Саду у сваком моменту омогуће контролу реали-
зације јавних радова и увид у потребну документацију.

5. Ову одлуку објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-21/25-2
2. јун 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Саша Билиновић, с.р.

559
На основу чл. 6. и 7.  Програма подршке за унапређење 

и побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 21/25), а 
у вези са чл. 5. и  6. Одлуке о подршци за унапређење и 
побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада  („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 24/21), в.д. начелника Град-
ске управе за привреду доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 
ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ПО 
ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ДОДЕЛУ 

БЕСПОВРАТНИХ ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА (МАШИНА ИЛИ ОПРЕМЕ) 
МИКРО И МАЛИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ПРЕДУЗЕТНИЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2025. ГОДИНИ 

I.

Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава по Јавном позиву за доделу бесповратних под-
стицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији Града Новог Сада у 2025. години 
(у даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност пријава поднетих на Јавни позив за доделу бесповрат-
них подстицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији  Града Новог Сада у 2025. години 
(у даљем тексту: Јавни позив); оцени, вреднује и рангира 
све пријаве пристигле на Јавни позив; сачини записник са 
Предлогом одлуке о додели бесповратних подстицајних 
средстава за набавку основних средстава (машина или 
опреме) микро и малим предузећима и предузетницима на 
територији Града Новог Сада у 2025. години (у даљем 
тексту: Предлог одлуке) и исти објави на интернет презен-
тацији Града Новог Сада и Градске управе за привреду; 
размотри и одлучи о поднетим приговорима на Предлог 
одлуке у року од 7 дана од дана пријема приговора, а по 
истеку рока за приговор, односно након окончања поступка 
по приговорима, сачини записник и на интернет презента-
цији Града Новог Сада и Градске управе за привреду објави 
Коначан предлог одлуке и достави га Градоначелнику Града 
Новог Сада са износом опредељених средстава по корис-
ницима  на доношење. Након доношења Одлуке о додели 
бесповратних подстицајних средстава за набавку основних 
средстава (машина или опреме) микро и малим преду-
зећима и предузетницима на територији Града Новог Сада 
у 2025. години, Комисија исту објављује  на интернет пре-
зентацији Града Новог Сада и Градске управе за привреду, 
разматра поднет захтев/молбу корисника средстава за 
евентуалне промене у односу на пријаву, сачињава писмену 
сагласност или одбијање захтева/молбе и о томе оба-
вештава корисника средстава.

III.

Комисија се састоји од представника Градске управе за 
привреду.

Комисију чине председник, заменик председника, два 
члана и заменици чланова.

IV.

У Комисију се именују:

- за председника:

-  БРАНИСЛАВА СТАНОЈЕВИЋ, помоћник начелника за 
запошљавање;

- за заменика председника:

-  ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, помоћник начелника за пољоприв-
реду, водопривреду и рурални развој;

- за члана Комисије:

1.  ИВАНА ПЕТРОВИЋ, извршилац за послове запо-
шљавања;

- за заменика члана Комисије:

-  СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-
но-правне и управне послове;

- за члана Комисије:

2.  ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 
јавних набавки и стручно-оперативне послове 



9. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 875.    

- за заменика члана Комисије:

- МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове преду-
зетништва и економско-привредног развоја;

V.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-020-75/25
3. јун 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Саша Билиновић, с.р.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

543 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за грађе-
 винско земљиште и инвестиције
 (Крунић Јелена) 861

544 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе за 
 грађевинско земљиште и инвестиције
 (Јанковић Нина) 861

545 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за саобра-
 ћај и путеве (Урошевић Никола) 862

546 Решење о постављењу  в.д. заменика 
 начелника Градске управе за образо-
 вање (Милан Михајловић) 862

547 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за комуналне послове (Тања Кркљић) 863

Градоначелник

548 Решење о образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење посту-
 пка Јавног конкурса за суфинансирање 
 пројеката који доприносе развоју култу-
 ре у складу са чланством Града Новог 
 Сада у Унеско мрежи креативних гра-
 дова у 2025. години 863

549 Решење о образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури којима се до-
 приноси повећању приступачности кул-
 турних садржаја у 2025. години 864

550 Решење о образовању и именовању 
 чланова Kомисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури у области са-
 временог стваралаштва-позоришна уме-
 тност и уметничка игра - класичан балет, 
 савремена игра, манифестације везане 
 за филмску уметност и остало аудио-
 визуелно стваралаштво, дигитално ства-
 ралаштво и мултимедија и научно-истр-
 аживачке и едукативне делатности у 
 култури  у 2025. години 865



страна 876. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 9. јун 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

551 Решење о образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури у области са-
 временог стваралаштва - остала изво-
 ђења културних програма и културних 
 садржаја: фестивали, манифестације, 
 мјузикл, циркус, пантомима, улична 
 уметност и сл. и мобилност уметника 
 и професионалаца у области културе 
 и уметности у 2025. години 866

552 Решење о образовању и именовању
 чланова Комисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури у области 
 савременог стваралаштва - музика, ли-
 ковне, примењене, визуелне уметности, 
 дизајн и архитектура у 2025. години 867

553 Решење о образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури у области 
 нематеријалног културног наслеђа 
 у 2025. години 867

554 Решење o образовању и именовању 
 председника и чланова Комисије за 
 спровођење поступка по Јавном позиву 
 за суфинансирање текућих расхода и 
 издатака удружења у култури која сво-
 јим радом доприносе развоју културе и 
 уметности у Граду Новом Саду за 2025. 
 годину 868

555 Решење о образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење по-
 ступка Јавног конкурса за суфинанси-
 рање пројеката у култури у области 
 књижевности (стваралаштво и прево-
 дилаштво) и издаваштва у 2025. години   869

556 Решење о образовању и именовању 
 Комисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за суфинансирање пројеката 
 изградње, одржавања и обнове верских 
 објеката на територији Града Новог Сада 
 у 2025. години  869

557 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 870

Градска управа за привреду

558 Одлука о одобравању средстава за 
 спровођење јавних радова од интереса 
 за Град Нови Сад у 2025. години 871

559 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 чланова и заменика чланова Комисије 
 за спровођење поступка доделе сред-
 става по јавном позиву за доделу бес-
 повратних подстицајних средстава за 
 набавку основних средстава (машина 
 или опреме) микро и малим предузе-
 ћима и предузетницима на територији 
 Града Новог Сада у 2025. години  874


